Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS GUANAMBI

Edital Nº 16, de 23 de fevereiro de 2024

RESULTADO FINAL DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO ÉTNICO-RACIAL-

LISTA DE ESPERA SISU 2024.1

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO (IF BAIANO) CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições legais,  e de acordo com as

disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento
Geral do IF Baiano e na Portaria Normativa 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO e de
acordo com as disposições legais,  torna público o RESULTADO FINAL da verificação Étnico
Racial  dos (as) candidatos (as) autodeclarados (as) pretos (as) e pardos (as) da LISTA DE
ESPERA SISU 2024 realizada pela Banca de Heteroidentificação.

1. DO RESULTADO

NO_CURSO NOME MOD
PARECER DA BANCA DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

AGROINDÚSTRIA ANA ALICE DA SILVA LIMA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA IRIS CALDEIRAS DA SILVA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA BIANCA LINO DE SOUZA SILVA LB- PPI DEFERIDO

AGROINDÚSTRIA MARIA EDUARDA DA SILVA BARBOSA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA KAIQUE GUIMARAES SOUSA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA SABRINA BATISTA DA SILVA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA JEAN TIAGO SOUZA LESSA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA IDELIA RODRIGUES PEREIRA LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA LUCAS MATHEUS DE JESUS LB- PPI AUSENTE

AGROINDÚSTRIA JANICLEIA DE JESUS LOPES LB- PPI DEFERIDO

AGROINDÚSTRIA JULIA MILLENA ARAUJO SANTOS LB- PPI INDEFERIDO

AGROINDÚSTRIA ANA VITORIA SANTOS PEREIRA LB- PPI INDEFERIDO

AGROINDÚSTRIA VALERIA CRUZ SANTOS LB- PPI INDEFERIDO

AGROINDÚSTRIA JOSE LUCAS DE LIMA QUEIROZ LI- PPI DEFERIDO

AGROINDÚSTRIA FLAVIANA MARIA DE JESUS LI- PPI DEFERIDO

AGROINDÚSTRIA DANIEL CARVALHO DE JESUS LI- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA RAI JULIO ROQUE DE QUEIROZ LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA OLIMPIO DOS SANTOS NOGUEIRA LB- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA ICARO DE SOUZA SANTOS LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA LUIS HENRIQUE GUIMARAES LISBOA LB- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA RAFAEL DIAS SILVA LB- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA JOSE ALCEBIADES RODRIGUES CASTRO LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA WEVITON BENEVIDES COUTO LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA JOAO VITOR DE OLIVEIRA QUEIROZ LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA MARIA DOLORES MIRANDA SILVA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA VANDERSON BENEVIDES REIS LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA IASMIN TEIXEIRA DA SILVA PEREIRA LB- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA MAICON DE QUEIROZ OLIVEIRA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA JOAO LUCAS SILVA GUIMARAES LB- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA FERNANDO OLIVEIRA PEREIRA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA SABRINA CAIRES DOS SANTOS LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA RAIANNE PEREIRA TRINDADE LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA OLIMPIA NOGUEIRA GUEDES LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA NATIELY DA CRUZ DE SOUZA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA INGRID ROBERTA SILVA ROCHA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA JOAO MARCOS SILVA BRITO LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA JANDERSON MACIEL DE BRITO SANTOS LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA LUCILIA COSTA SILVA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA JAQUELINE DA SILVA BRITO LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA LIVIA FILHO DA SILVA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA MARICELIA SOUSA MARQUES LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA CARLITO FOGACA ALVES LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA JOSY STEFANIE MENDES GONCALVES LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA GLEIDSON EDUARDO GOMES DA SILVA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA SOLANGE VILASBOAS SOUSA LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA FRED EXPEDITO DOS SANTOS NOGUEIRA LB- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA CLARICE FLORA REIS LB- PPI AUSENTE

AGRONOMIA AILTON COSTA DE FREITAS JUNIOR LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA ANNY BEATRIZ DA SILVA MENDES LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA ANA BEATRIZ DA SILVA COTRIM LI- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA SAVYO EMANOEL CARVALHO DE CARVALHO LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA KELLYANNE RODRIGUES MATOS LI- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA GEOVANNA FERNANDES LIMA LI- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA DANIELLY MARTINS COUTO LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA ANDREY DE SOUZA SILVA LI- PPI DEFERIDO

AGRONOMIA ANA CLARA LIMA ROCHA LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA SERGIO HENRIQUE PAES JUNQUEIRA SOUZA LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA ANA LUIZA DE SOUZA SILVA LI- PPI AUSENTE

AGRONOMIA ARTHUR VINICYO CAETANO SANTANA LI- PPI DEFERIDO

ADS JOCIEL DE JESUS PESSOA LB- PPI DEFERIDO

ADS ALICE PEREIRA DA SILVA LB- PPI DEFERIDO

ADS JOAO PAULO RIBEIRO SILVA LB- PPI DEFERIDO

ADS CLERISTON CAUA LOBATO LOPES LB- PPI DEFERIDO

ADS PAULO RICARDO BEZERRA MOTA LB- PPI DEFERIDO

ADS DEBORA DE MELO BOMFIM LB- PPI AUSENTE

ADS ALLAN KESLLEY OLIVEIRA SOARES LB- PPI AUSENTE

ADS ALICIA BERTUNES DOS SANTOS LB- PPI DEFERIDO

ADS PEDRO FELIPE MOURA CARDOSO LB- PPI AUSENTE

ADS PEDRO HENRIQUE COSTA OLIVEIRA LB- PPI AUSENTE

ADS KAYRAN FELIPE SOUZA OLIVEIRA SOARES LB- PPI AUSENTE

ADS HERICK MARLON MOURA ALVES LB- PPI AUSENTE

ADS JAMERSON DE SOUZA SILVA LB- PPI AUSENTE

ADS ELIANA SOUSA OLIVEIRA LB- PPI AUSENTE

ADS INACIO DA SILVA SENA LB- PPI AUSENTE

ADS EMILI MIRELA SILVA FERREIRA LB- PPI AUSENTE

ADS FILIPE DE QUEIROZ VIANA LB- PPI AUSENTE

ADS ALISSON CLEBER SILVA FERREIRA LB- PPI AUSENTE

ADS PAULO HENRIQUE DOS SANTOS COUTO LB- PPI AUSENTE

ADS DIEGO DA SILVA OLIVEIRA LB- PPI DEFERIDO

ADS BRUNA GUIMARAES SANTOS LB- PPI AUSENTE

ADS SAMARA BRITO SANTOS LB- PPI DEFERIDO

ADS GABRIEL SOUZA VIEIRA LB- PPI AUSENTE

ADS JULIA BATISTA RAMOS LB- PPI AUSENTE

ADS PAULO HENRIQUE LOPES NASCIMENTO LB- PPI AUSENTE

ADS CARLOS XAVIER DE ALMEIDA LB- PPI AUSENTE

ADS MAIZA OLIVEIRA DIAS LB- PPI AUSENTE

ADS JEFERSON CERQUEIRA SILVA LI- PPI AUSENTE

ADS CAIO ALVES NASCIMENTO LI- PPI DEFERIDO

ADS RAQUEL DE JESUS TEIXEIRA LI- PPI DEFERIDO

ADS MILENA MARLEY ARAUJO DE JESUS LI- PPI AUSENTE

ADS SOLANGE DE MATOS SILVA LI- PPI AUSENTE

ADS IGOR COELHO ANDRADE LI- PPI AUSENTE

ADS TIAGO NEVES SOUZA DOS SANTOS LI- PPI AUSENTE

BIOLOGIA MICHELLE DE ALMEIDA PESSOA LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA NATHALIA MALHEIROS MONTEIRO LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA MARIA EDUARDA SANTANA SILVA LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA GEISYLENE AZEVEDO BORGES LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA MARIA HELOISA NUNES NEVES LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA NADIA MARIA SILVA SANTOS LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA CLEIDIMAR ALVES SANTOS LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA MARIA APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA BEATRIZ FERREIRA MONTALVAO AMARAL LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA SANDRA DA SILVA ALKMIM DE OLIVEIRA LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA EMILIA RODRIGUES DOS SANTOS LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA ESMILE AIALA TEIXEIRA DA SILVA PEREIRA LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA LARISSA ANTONELE SILVA DA CRUZ LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA GEISIQUELE DA ROCHA PRATES PEREIRA LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA STEFANY RODRIGUES DOS SANTOS LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA ELEN BEATRIZ DOS SANTOS RIBEIRO LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA JOSE PAULO RAMOS BOA SORTE LB- PPI INDEFERIDO

BIOLOGIA VANDERLEI TEIXEIRA DA SILVA LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA VIVIANA DIAS DE LIMA PITA ROQUE MOTA LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA KAROLAINE SOUZA SANTOS LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA CAROLINE VITORIA BRITO LUZ LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA NADILLA CAUANE DA SILVA OLIVEIRA LB- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA CARMEN ELISANGELA RIBEIRO RAMOS LB- PPI AUSENTE

BIOLOGIA BRUNA DE OLIVEIRA PEREIRA LI- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA VALERIA FATIMA RESENDE PIRES LI- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA ALESSANDRA DA SILVA SANTANA DIAS LI- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA ELIANA DA SILVA POZZI LI- PPI DEFERIDO

BIOLOGIA JOISE VIEIRA DA SILVA LI- PPI AUSENTE

BIOLOGIA SHIRLEY MOURA CONCEICAO LI- PPI AUSENTE

BIOLOGIA MAKYCINE RABELLE CARDOSO PAIXAO LI- PPI DEFERIDO

QUÍMICA CRISTIANO DA SILVA LB- PPI DEFERIDO

QUÍMICA IVIA EMANUELA COTRIM CARVALHO LB- PPI AUSENTE

QUÍMICA MAGNO RODRIGUES MOREIRA LB- PPI AUSENTE

QUÍMICA SIRLENE SANTOS SILVA LB- PPI AUSENTE

QUÍMICA BEATRIZ VITORIA DA SILVA GUIMARAES LB- PPI DEFERIDO

QUÍMICA JHONATHAN SILVA ALEXANDRINO LB- PPI DEFERIDO

QUÍMICA EDSONIA DOS SANTOS BARBOSA RIBEIRO LI- PPI DEFERIDO

QUÍMICA IVANI DA SILVA PORTO SILVA LI- PPI DEFERIDO

QUÍMICA LIVIA CRUZ SANTOS LI- PPI AUSENTE

QUÍMICA PEDRO HENRIQUE FERREIRA ALVES LI- PPI DEFERIDO

LEGENDA:

Deferido – Autodeclaração confirmada pela Banca.

Indeferido - Autodeclaração não confirmada pela Banca, candidato não confirmado para Reserva de Vaga Étnico
Racial

Ausente – Eliminado do Processo de Reserva de Vaga Étnico Racial.

CARLITO JOSÉ DE BARROS FILHO

Diretor-geral

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - GBI-DG, em 23/02/2024 13:18:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/02/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

538863
4fa930e9c8

	Documento assinado eletronicamente por: